Quid causse RartholoraaeuinLaudunensem episco- -

pum quatenus nonnas expelleref, monachosque
suffieerel,induxerif, animadverles tam ex Herman-
no nionacho lib. m, cap. 22 et 25, lunceliam ex^
subjeclis charlis labularii Sancti Joannis Laudu-
neusis. Elenim in comitiis jifovinciae Remensis
Attrebali vi Idtis Maii, anno 1128, habitis, ab uni-
versis prssulibus, rege volente, deeretum est rii
fiionaclii ccenobium Sancti Jouiriis, jirius ejectis

A monialibus, occuparenl. Quo slalulo, -a Mailhaeo
Albanensi episcojio cardinali, sedis apostolicaein
Gallia lega:o, lum, Jioc est eodem anno in conventu
Remensi ac paulo posl a summo Ecclesise hierar-
clia Innocenlio II conlirmalo, noniise, an. 1128,
apud Grandelani-villam vilse residuura transaciuisa

ableganiur.
Ludovici VI Francorum regis diploma.

i Iu nomine sancise et individuse Trinitatis.

I_ Araen. Ego Ludovicus, Dei misericofdia in regem
; Francorum sublimalus. Nolum fieri volo cunclis

fidelibus, lam fuluris quam inslanlibus, quod in
convenlu qnem fidelis nosler Rainaldus secundus
venerabilis Remorum archiepiscopus, Altrebali cum
universis suffraganeis suis episcopis, et abbalibus

" vi ldus Maii lenuil, ubi etnos prsesenles aderanms; •

ipse et Barlholomaeus. yenerandus Laudunensis

episcopus humiliier nos convenerunl, cum mnlia

pi'ei-niii instantia poslulanles ul . Laudunensem
beaise Marise,!et beati Joannis Ecclesiam, quse re-

'galis abbalia esl, quia sanclimoniales, quse ibi ab
aniiquo fuerant, nimis indigne el enormiter se lia-

beban.t,ad meliorem religionis stalum duci, et mo-
nachos ibidem substitui concederemus; quam pro-
feclo peiitionem rationabilem et ulilem cognoscen-
tes, volunlaii eorum, et consilio asseiisum dedimus,
et in prsedicla Ecclesia abbalein et monachos sub-
stilui et baberi in perpetuum, salvo ibi in omnibus

jure regio, et-Adelaidis reginse uxoris noslrse dota-

litio, benigne quidem concessimus, ita si quidem
quodsubjectionem illam, quam caelerseabbalia3.n0-

stise, quae in episcopalu Laudunensi sunl, Laodu-
nensi ejiiscopo debeut et exliibenl, abbalia illa- ei-
dem episcopo sine aliquo juris rogii deirimcnio
debeatel exhibeat; quod ne valeat oblivione dele-

- ri scripto comniendavimus, el, ne possil aposieris
infirmari, sigilli nostri aucloritaie el nominis cha-.
raclere siiblerfirmavimus. Aclum Attrehati publice
anno IncarnaliYerbi 1128, regni noslri xx, asian-
libus in palatio nostro; quorum nomina substituia
sunt et signa.

« Signum Ludovici Ruticularii. S. Hugonis cor.-
siabularii. S. Alberici caraerarii, dapifero millo,
data per manum Simonis -cancellarii. Signuin Rai-